ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89128-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

INDICAÇÃO Nº 196/2017

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o
que lhe faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município,
indica ao Sr. Prefeito Municipal, urgentes providências no sentido de:

Determinar o setor competente para que proceda as devidas melhorias nas ruas que
fazem entroncamento com a Rodovia SC 414, com colocação de material
macadame, incluindo as ruas transversais da Vila do Salto que dão acesso à
rodovia.

Justificativa: Os munícipes, em especial os caminhoneiros, estão solicitando
melhorias no acesso à rodovia, nos entroncamentos que estão danificados,
apresentando um desnível prejudicial aos veículos, em especial aos caminhões que
acabam por apresentar problemas mecânicos devido ao impacto que as saídas
ocasionam.

Além dos problemas nos veículos, há ainda maior possibilidade de
acidentes, pois um caminhão carregado, por exemplo, demora o dobro do tempo
para manobrar.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 04 de dezembro de 2017.

Felipe Brás Luciani
Vereador

ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89128-000 - LUIZ ALVES - SC